
 

 

 

ZÁPIS 

z 6. řádného zasedání Vědecké rady Fakulty Strojní TUL 
konaného dne 19. dubna 2023 

 
Členové vědecké:  

Přítomni:        Omluveni:  

Ing. Luboš Běhálek, Ph.D.       prof. Ing. Robert Čep, Ph.D. 
prof. Ing. Jaroslav Beran, CSc.      prof. Ing. Karel Fraňa, Ph.D. 
doc. Ing. Martin Bílek, Ph.D.       prof. Ing. Ludmila Kučerová, Ph.D. 
doc. Ing. Jan Boháček, Ph.D.      doc. Ing. Martin Luxa, Ph.D.  
Ing. Jiří Drbout        prof. Ing. Miroslav Mϋller, Ph.D. 
prof. Ing. Nikolaj Ganev, CSc.       prof. Dr. Ing. Pavel Němeček  
doc. Ing. Dora Kroisová, Ph.D.      prof. RNDr. Petr Špatenka, CSc. 
prof. Ing. Vladislav Laš, CSc.       doc. Ing. Jiří Vejvoda, CSc.  
prof. Dr. Ing. Petr Lenfeld 
doc. Ing. Petr Lepšík, Ph.D. 
prof. Ing. Petr Louda, CSc. 
prof.  RNDr. David Lukáš, CSc. 
doc. Ing. Miroslav Malý, CSc. 
doc. Ing. Jaromír Moravec, Ph.D. 
prof. Ing. Petr Noskievič, CSc. 
prof. Ing. Pavel Novák, Ph.D. 
prof. Ing. Lubomír Pešík, CSc. 
doc. Ing. Iva Petríková, Ph.D. 
prof. RNDr. Jan Picek, CSc. 
prof. Ing. Zdeněk Plíva, Ph.D. 
prof. Ing. Milan Růžička, CSc. 
Ing. Pavel Šimák 
doc. Ing. Jan Valtera, Ph.D. 
prof. Ing. Tomáš Vít, Ph.D. 
 
Členové habilitační komise a oponenti – habilitační řízení dr. Josefa Nováka 

Přítomni:        Omluveni:  

prof. Ing. Tomáš Vít, Ph.D.       prof. Ing. Jaromír Příhoda, CSc. 

doc. Ing. Jan Boháček, Ph.D.      prof. RNDr. Josef Voldřich, CSc.  
doc. Ing. Tomáš Hyhlík, Ph.D. 
prof. Ing. Václav Kopecký, CSc.      
prof. Ing. Petr Moos, CSc., dr. h. c. 
prof. Ing. Jaroslav Nosek, CSc. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
1. Zahájení a schválení programu 

Děkan uvítal přítomné a na úvod avizoval rozšíření programu jednání o bod související  
se schvalováním Ing. Jana Baněčka, Ph.D členem komise pro státní závěrečnou zkoušku. Upravený 
program byl všemi přítomnými členy VR FS TUL schválen (24 přítomných členů). 

2. Habilitační řízení – Ing. Josef Novák, Ph.D. 

Děkan přivítal a představil habilitanta, předsedu a členy komise a přítomné oponenty habilitační práce.  

Předseda:   prof. Ing. Tomáš Vít, Ph.D. – FS TUL  
Členové:   doc. Ing. Jan Boháček, Ph.D. – VUT v Brně 
    prof. Ing. Václav Kopecký, CSc. – FM TUL 

  prof. Ing. Jaromír Příhoda, CSc. – Ústav termomechaniky AV ČR 
prof. RNDr. Josef Voldřich, CSc. – ZČU v Plzni 

 
Habilitační komise jmenovala tyto oponenty habilitační práce: 
Oponenti:   doc. Ing. Tomáš Hyhlík, Ph.D. – FS ČVUT v Praze 
    prof. Ing. Petr Moos, CSc., dr. h. c. – FD ČVUT v Praze 

prof. Ing. Jaroslav Nosek, CSc. – FM TUL 
 

Děkan uvedl, že v souladu s Řádem habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem TUL 
proběhla kontrola původnosti habilitační práce a dle provedené kontroly lze konstatovat, že habilitační 
práce není plagiátem. 
 
Předseda komise prof. Vít seznámil přítomné se stanoviskem habilitační komise ke jmenování Ing. 
Josefa Nováka, Ph.D. docentem v oboru „Aplikovaná mechanika“. Habilitační komise posoudila 
předložené podklady, odbornou a pedagogickou praxi, pedagogickou a vědeckou způsobilost uchazeče 
a na základě posudků oponentů habilitační práce a výsledků tajného hlasování se usnesla na návrhu, 
že Ing. Josef Novák, Ph.D. má být jmenován docentem v oboru „Aplikovaná mechanika“. Jednání  
se dle zápisu zúčastnilo 5 členů habilitační komise, kladných hlasů 5, záporných hlasů 0, neplatných 0. 
 

Děkan vyzval uchazeče, aby seznámil členy vědecké rady s tématem a výsledky své habilitační práce 
nazvané „Výpočet vlastností částečně elektrodovaných piezokeramických rezonátorů“. Následně 
přednesli posudky oponenti, přičemž všichni oponenti doporučili jmenovat uchazeče docentem. 
Uchazeč zodpověděl otázky oponentů. Do další diskuse se zapojili 4 členové VR, ke všem otázkám  
se uchazeč vyjádřil a zaujal stanovisko. 
 

Následovala habilitační přednáška na téma „Hlubinné ukládání vyhořelého jaderného paliva“.  
 
Po ukončení habilitační přednášky se s dotazy obrátili na uchazeče 2 členové VR, uchazeč položené 
dotazy zodpověděl. 
 
Poté děkan vyzval uchazeče a hosty k odchodu ze zasedání. Vědecká rada pokračovala v uzavřené 
rozpravě. Do diskuse se zapojilo 6 členů VR. 
 
 
 
 



 
 
 
 
Po ukončení rozpravy k tématu následovalo neveřejné zasedání vědecké rady a příprava k hlasování  
o usnesení. Děkan představil členům VR hlasovací lístek. Skrutátory byli navrženi a následně i 22 hlasy 
zvoleni prof. Novák a doc. Valtera. 
 
V souladu s § 72 odst. 9 zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách, se vědecká rada tajným 
hlasováním usnáší na návrhu, zda uchazeč má být jmenován docentem.  
 
Výsledek tajného hlasování: 

Počet 
členů VR 
FS TUL 

Kvórum 
Přítomní 

členové VR 
FS TUL 

Odevzdané 
hlasy 

celkem 

Z toho: 

Kladné 
hlasy 

Záporné 
hlasy 

Neplatné 
hlasy 

32 17 24 24 15 6 3 

 

Vědecká rada FS TUL se v tajném hlasování usnesla, že uchazeč Ing. Josef Novák, Ph.D.  
nemá být jmenován docentem pro obor „Aplikovaná mechanika“ a podle § 72 odst. 10 zákona č. 111/98 
Sb., o vysokých školách, habilitační řízení zastavuje. 
 
Toto bylo uchazeči po vyzvání k navrácení na zasedání oznámeno panem děkanem. 
 
Vzhledem k dalším pracovním povinnostem opustil zasedání prof. Vít, počet přítomných členů 
VR se snížil na 23. 
 

3. Návrh Ing. Jana Baněčka, Ph.D. za člena komise pro státní doktorskou zkoušku Ing. Kateřiny 
Andrlové v DSP Stavba strojů a zařízení 

Děkan Moravec informoval přítomné, že bod byl dodatečně zařazen na jednání VR na základě žádosti 
garanta studijního programu a předsedy oborové rady. Pan proděkan Lepšík následně představil CV dr. 
Baněčka. Informace doplnil člen VR prof. Růžička, který je kolegou dr. Baněčka na ČVUT. Z CV  
i doplňujících informací je patrné, že dr. Baněček je významný odborník v oblasti automobilového 
inženýrství. 

 

Návrh byl schválen všemi přítomnými členy VR (23 hlasů). 

 

4. Informace o výjezdním zasedání VR FS TUL 31. 5. 2023 

Děkan informoval přítomné, že další VR se uskuteční ve ŠKODA AUTO v Mladé Boleslavi a předal 
slovo Ing. Drboutovi, který představil program a organizační zajištění akce. Prof. Louda vznesl dotaz  
na dopravu členů VR z TUL do MB. Děkan informoval, že doprava bude zajištěna děkanátem fakulty. 

 
Vzhledem k dalším pracovním povinnostem opustil zasedání Ing. Drbout, počet přítomných 
členů VR se snížil na 22. 

 
 
 
 



 
 
 

5. Informace o podaných akreditacích 

Děkan krátce shrnul aktuální stav u podaných žádostí o akreditace DSP v oborech Stavba strojů  
a zařízení, Technologie a materiály a žádostí o akreditace pro řízení ke jmenování profesorem  
a habilitační řízení v oborech Stavba strojů a zařízení, Technologie a materiály. Informace doplnil také 
k připravované institucionální akreditaci. 
 
6. Diskuze VR zaměřená na habilitační a jmenovací řízení na FS TUL 

Děkan shrnuje roční činnost VR, kdy během šesti zasedání proběhlo 6 habilitačních řízení a 1 řízení  
ke jmenování profesorem. Konstatuje, že je vhodný čas na zpětnou vazbu, názory a podněty, ale také 
na postřehy a zkušenosti z ostatních univerzit. Představuje aktuální parametry nutné ke splnění 
podmínek pro zahájení řízení ke jmenování profesorem a habilitačního řízení na FS TUL a vyzývá 
ostatní členy VR k diskusi, zda by nebylo vhodné upravit/doplnit některá kritéria. V souvislosti s tím  
se odvolává na neúspěšná habilitační řízení. Do následné diskuse se s připomínkami a zkušenostmi 
z dalších institucí zapojilo 10 členů VR. Diskutován je způsob hodnocení pedagogické činnosti 
uchazečů a forma přednášky, minimální počty citací, H-index uchazečů a doba pro splnění kritérií. 
Dalším diskutovaným bodem jsou články publikované uchazeči v MDPI a srovnatelnost kritérií pro daný 
obor na všech institucích. 
 
V diskusi je zmiňována také tabulka s orientačními kritérii, kdy současní uchazeči výrazněji převyšují 
minimální hodnoty pro možnost zahájení řízení. 
 
V souvislosti s neúspěšnými habilitačními řízeními je zmiňován také poměrně velký počet neplatných 
hlasů a potenciální možnost změny hlasování. 
 
Vzhledem k vyčerpání plánovaného času VR děkan diskusi ukončuje a navrhuje se k tématu vrátit  
na některém z dalších zasedání VR. 

 

Vzhledem k dalším pracovním povinnostem opustili zasedání prof. Lenfeld a prof. Lukáš, počet 
přítomných členů VR se snížil na 20. 
 
7. Různé 

 Info – oslavy založení FS TUL 
Děkan informoval přítomné o již proběhlých akcích (Den motorismu konaný 18. 4. 2023) a zároveň 
je pozval na setkání PechaKuchaNight (Sedm dekád techniky), které organizuje fakulta  
ve spolupráci s Agenturou regionálního rozvoje, s.r.o. Setkání se uskuteční dne 11. 5. 2023 v aule 
TUL. 

8. Ukončení zasedání 

 
Předpokládaný termín příštího zasedání je 31. 5. 2023. 
 
 
Zapsal: Ing. Tomáš Kysilka dne 19. 4. 2023                         Schválil: doc. Ing. Jaromír Moravec, Ph.D. 
 
 
Přílohy: 
Prezenční listina 


